
             祝１５０周年 「当たり前」を大事にする 山目小       保存

版 

 

 

 

 

 

 

 

① 保護者から学校へのお電話 

② 学校からご家庭への電話 
 
この両方について、原則として上記時 

間帯で対応いたします。もちろん緊急の 

電話は、この限りではありません。 

あわせて、休日や夜間の緊急連絡については、副校長

携帯（       ）までお電話願います。 

 

 

 

 朝 8時までのフォーム連絡にご協力を  

スマホや PCからのフォーム連絡にご協力ください。

朝の電話対応を減らすことで、教職員が子どもに向かう

時間を確保してまいります。もちろん、 

お電話での連絡もうけたまわります。 

フォーム・電話どちらも、欠席等の連絡 

は、朝８時頃までにお願いします。 

     欠席等連絡フォームへ → 

 

 

 

 

★ 本校の基本対応              

  マスクは、児童と保護者の意向に任せます                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

★ 出席停止期間             
 

新型コロナ インフルエンザ 

 

 

症状軽快後 24時間 

 

 

 

解熱の翌日から２日間

※ 出席停止の期間中は、はしわクラブの利用や

スポ少活動への参加もひかえてください。 

※ 不明な点は学校にお問い合わせください。 
 

★ 新型コロナ・インフルと診断されたら  

  休日でも早めのご連絡を！       
 

感染の拡大は、学校の閉鎖や保護者の仕事にも大

きく影響します。状況により、休み明けの閉鎖が必

要な場合があります。新型コロナやインフル陽性と

診断された場合は、休日でも早めにご連絡ください。 

 

 

 

 

災 害 等 対 応 
★    
本校は耐震校舎です。校舎や天候状況により、児

童を安全な場所で待機させます。大雨や洪水、火災

等の場合も同様です。 

児童の安全確保後、学校メール（安心でんしょば

と）で、児童の状況や保護者引 

き渡しについてお知らせします。 

周辺での車の渋滞や無断駐車等 

は、地域の災害対応に支障を及 

ぼします。必ず指示や誘導にし 

たがってください。 

 

 

 

 

地震では、「落ちてこない、倒れてこない、崩れ

てこない」安全な場所で、頭を守りながら揺れがお

さまるのを待つよう指導します。 

年度初め、家の周りや通学路の危険をお子さんと

一緒に確かめることをおすすめします。 
 

登校させず、自宅待機させてください。その後、

メールや貼り紙で対応をお知らせします。 

安全な場所で揺れがおさまるのを待ち、学校か家

のどちらか近い方に向かうようにします。 

学校でも教職員が手分けをして、通学路での児童

の安全確保と安否確認をします。保護者、地域の皆

様のご協力をお願いします。 

学校からの急ぎの連絡はメールでお知らせし
ます。学校メールは日頃からご確認ください。 
メールは、見ないと伝わりません！ 

① 児童の健康観察に努めます。 

② 窓や扉を少し開け、常時換気に努めます。 

③ せっけんでの手洗い、咳エチケットを指導します。 

➃ 発熱等の症状がある場合は、保護者のお迎えに

よる早退等の速やかな対応に努めます。 
 
※ マスク着用は、児童・保護者の意向に任せます。 

※ 家族が陽性でも本人に症状が無い場合は登校

できます。ただし、感染の疑いがある場合には

登校をひかえてください。 


